Российская Федерация
Администрация Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» НОЯБРЯ 2025 г.                                                                     № 236
г. Краснокаменск
Об определении гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения на территории города Краснокаменск Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить гарантирующие организации в сфере правил холодного водоснабжения города Краснокаменск Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованном стенде в специально отведенном месте, доступном для неограниченного круга лиц, расположенном по следующему адресу: Забайкальский край,
г. Краснокаменск, 505, и вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава муниципального округа						  К.А. Зверев

Приложение
к постановлению администрации
Краснокаменского муниципального
округа Забайкальского края
[bookmark: _GoBack]от  25.11.2025 № 236
Перечень гарантирующих организаций, осуществляющих холодное водоснабжение города Краснокаменск Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края,
с указанием зон их деятельности

	Наименование организации
	Местонахождение организации
	Зона деятельности

	ООО «Водопровод Краснокаменска»
	г. Краснокаменск, пр-т Строителей, д.3, пом.9
	от НПВ-0 до НПВ-1
протяженность 19,367 км

	от НПВ-1 до НПВ-2
протяженность 11,201 км

	от НПВ-2 до НПВ-3
протяженность 13,367 км

	от НПВ-3 до нагорных резервуаров протяженность 10.239 км

	ПАО «Приаргунское производственное горно-химическое объединение имени Е.П. Славского»
	г. Краснокаменск, пр-кт Строителей, д.11

Комплекс объектов водозабора хозпитьевой воды с магистральными водоводами, за исключением объектов являющихся границами зоны деятельности ООО «Водопровод Краснокаменска»

____________________________